



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
ADM 2021-2024



DADOS DA OBRA / SERVIÇO DE ENGENHARIA

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ	DATA:	BDI:	REGIME PREV.:
OBJETO:	EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PINTURA DA PISTA DE CAMINHADA DA MG-819, ESTRADA DE ACESSO AO SANTUÁRIO DA CIDADE DE CONCEIÇÃO DO PARÁ -MG.	12/06/2024	29,46%	COM DESONERAÇÃO
RESP. TÉCNICO:	NATANA CRISTINA HORTÊNCIA - CREA 251.895/D	REFERÊNCIA:	SETOP 08/2023 SINAPI (Insumo) 04/2024	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UN.	UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO C/ BDI	TOTAL (R\$)
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.132,73
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	2,88	m2	R\$ 303,81	R\$ 393,31	R\$ 1.132,73
2.0		PINTURA					R\$ 33.283,40
2.1	4783	PINTOR (HORISTA)	192,00	HORA	R\$ 18,81	R\$ 24,35	R\$ 4.675,20
2.2	34466	AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)	192,00	HORA	R\$ 14,21	R\$ 18,40	R\$ 3.532,80
2.3	7348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	720,00	LITRO	R\$ 18,78	R\$ 24,31	R\$ 17.503,20
2.4	38122	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	240,00	LITRO	R\$ 19,99	R\$ 25,88	R\$ 6.211,20
2.5	38390	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (SEM CABO)	25,00	UN.	R\$ 42,05	R\$ 54,44	R\$ 1.361,00
TOTAL:							R\$ 34.416,13

Natana Cristina Hortência
ENGENHEIRA CIVIL - CREA 251.895/D

José Cassimiro Rodrigues
PREFEITO MUNICIPAL